Приложение №3

 к извещению о проведении

запроса котировок на ________
Проект
Договор № _______
на ____________________________
___________
от «___» ________ 2021 г.
____________________________, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице директора ____________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и (организационно-правовая форма и название), именуемый в дальнейшем – «Поставщик», в лице (должность, Ф.И.О.), действующего на основании __________, с другой стороны, в дальнейшем вместе именуемые «Стороны», по итогам запроса котировок ________ (протокол № ____ от __.__.20__), заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора и обязательства сторон
1.1. Обязательства Поставщика.
Поставщик обязуется:
1.1.1. Поставить Заказчику ____________________, далее Товар, в полном соответствии с положениями настоящего Договора и в количестве, указанном в Спецификации (Приложение № 1 к Договору).
1.2.Обязательства Заказчика.
1.2.1. Заказчик настоящим обязуется принять и оплатить Товар в полном соответствии с положениями настоящего Договора.
2. Цена Договора и порядок ее формирования
2.1. Цена Договора составляет __________ (________________________________) рублей 00 копеек, в том числе НДС/без НДС.
Цена Договора включает все расходы Поставщика, необходимые для исполнения его обязательств по исполнению Договора, в т.ч. транспортные расходы, погрузо-разгрузочные работы, гарантийное обслуживание, налоговые и другие обязательные платежи.
3. Источник финансирования
3.1. Настоящий Договор финансируется за счет средств приносящей доход деятельности.
4. Срок и порядок оплаты
4.1. Оплата поставляемого Товара производится Заказчиком по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанного в настоящем Договоре, на основании его счетов, товарных накладных и соответствующих актов приёмки-передачи Товара.
При изменении его расчетного счета Поставщик обязан в однодневный срок в письменной форме сообщить об этом Заказчику с указанием новых реквизитов расчетного счета. В противном случае все риски, связанные с перечислением Заказчиком средств на указанный в настоящем Договоре счет Поставщика, несет Поставщик.

4.2. Оплата Товара производится в течение 14 банковских дней после поставки Поставщиком и приемки Заказчиком указанного Товара, на основании счета, счета-фактуры и товарной накладной. Авансовый платеж не предусмотрен.
5. Место, сроки и условия поставок
5.1. Место поставки: ________________________________________
5.2. Условия поставки: поставка, все погрузо-разгрузочные работы осуществляются силами и за счет средств Поставщика. При транспортировке товара должны быть приняты все необходимые меры, обеспечивающие сохранность Товара в надлежащем качестве. Риски порчи или случайной гибели товара при транспортировке несет Поставщик.
5.3. Срок поставки: со дня заключения Договора в течение 30 (тридцати) календарных дней.
5.4. Поставщик обязуется в письменной форме известить Заказчика о готовности к отгрузке не позднее, чем за 2 рабочих дня до поставки Товаров.
6. Характеристика поставляемого Товара
6.1. Поставляемый товар должен быть новым, заводского исполнения и соответствовать комплектации и техническим характеристикам, указанным в Спецификации (Приложение №1 к Договору).
Поставляемое оборудование должно соответствовать своему предназначению, и соответствовать функциональным характеристикам, указанным в Спецификации (Приложение №1 к Договору).
6.2. Поставляемое оборудование должно соответствовать требованиям нормативно-технических документов, предъявляемым к данному оборудованию.
6.3. В случае если в соответствии с законодательством РФ поставляемый товар подлежит обязательному подтверждению соответствия требованиям технических регламентов, положениям стандартов, сводов правил или условиям договоров, при поставке он должен сопровождаться копией сертификата соответствия и (или) декларации о соответствии. Поставляемый товар должен сопровождаться документацией на русском языке.
6.4. Товар должен поставляться в упаковке заводов-изготовителей, обеспечивающей его сохранность при хранении и транспортировке. Упаковка должна быть целой и не иметь повреждений.
7. Гарантии
7.1. Срок гарантий качества товара должен быть не менее 24 (двадцати четырех) месяцев со дня подписания акта приема-передачи. Гарантийный ремонт и обслуживание товара должно осуществляться у Поставщика. Если в период гарантийного срока обнаружатся дефекты или поломки Товара, произошедшие не по вине Заказчика, Поставщик обязан их устранить своими силами и за свой счет в течение 14 дней с момента поступления вызова от Заказчика. Если устранение отказа в работе товара в течение 14 дней с момента поступления вызова от Заказчика невозможно, Поставщик по требованию Заказчика обязан в течение 7 дней предоставить на время ремонта аналогичное по техническим и функциональным характеристикам оборудование.
Срок действия гарантии Поставщика товара должен быть не менее чем срок действия гарантии производителя товара.
Расходы на ремонт и замену товара в течение гарантийного срока эксплуатации товара несет Поставщик.
7.2. Порядок гарантийного обслуживания должен соответствовать гарантийным обязательствам завода-изготовителя, указанным в сопроводительной документации, а
также условиям, указанным в п.7.1.
7.3. Поставщик гарантирует, что поставляемый товар не является заложенным или арестованным и свободен от претензий третьих лиц.
7.4. Поставщик гарантирует освобождение Заказчика от ответственности, связанной с несчастными случаями в отношении персонала Поставщика в процессе поставки.
8. Порядок приемки и возникновение у Заказчика права собственности на товар
8.1. На поставляемый Товар Поставщиком представляются следующие платежные документы: товарные накладные в 2 экземплярах (для Заказчика и Поставщика), счет, счет-фактура и акт приемки-передачи Товара (для Заказчика и Поставщика).
8.2. При получении Товара Заказчик обязан проверить его комплектность, целостность и соответствие сведениям, указанным в сопроводительных документах, а также принять Товар от транспортной организации с соблюдением правил, предусмотренных законами и другими правовыми актами, регулирующими деятельность транспорта.
8.3. Принятие Товара Заказчиком производится с соблюдением положений, установленных статьями 454-491, 506-524 ГК РФ, инструкциями "О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству" № П-7 от 25.04.1966 и "О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству" № П-6 от 15.06.1965 и настоящим Договором.
8.4. При получении Товара Заказчик обязан проверить его соответствие сведениям, указанным в сопроводительных документах.
Заказчик после фактического получения товара в течение не более двух рабочих дней обязан проверить физическую целостность товара, его комплектность, работоспособность и соответствие характеристикам, указанным в настоящем Договоре, а также соответствие представленного пакета документов требованиям, установленным действующим законодательством и настоящим Договором. После выполнения указанных действий и при отсутствии претензий к поставленному товару Заказчик обязан подписать акт приёма-передачи Товара.
8.5. В случаях обнаружения Заказчиком недостачи, несоответствия качества Товара требованиям стандартов или согласованных условий, скрытых недостатков Товара, а также требованиям по номенклатуре (ассортименту), несоответствия пакета документов Заказчиком составляется акт в 2-х экземплярах (для Заказчика и Поставщика) с указанием выявленных недостатков Товара.
8.6. В случае наличия обоснованных претензий Поставщик обязан исправить выявленные недостатки, а если это невозможно, то заменить некачественный Товар в сроки, указанные в претензии, а если такие сроки не указаны в претензии, то в течение не более 10 рабочих дней со дня подписания акта (претензии).
Устранение выявленных недостатков и замена некачественного Товара осуществляется силами и за счет средств Поставщика.
8.7. В случае несоблюдения Заказчиком согласованного Сторонами в настоящем Договоре порядка приемки Товара Поставщик не несет ответственности за ущерб, причиненный Заказчику недостачей или ненадлежащим качеством Товара.
Обоснованные претензии по качеству и/или количеству Товара не подтвержденные соответствующими актами приемки Товара, составленными в установленные настоящим Договором сроки и порядке, и другими обосновывающими требования документами, не подлежат удовлетворению.
8.8. Право собственности на Товар переходит к Заказчику с момента поставки Товара Поставщиком и подписания акта приемки-передачи Товара.
При задержке оплаты Заказчиком за поставленный Поставщиком Товар право собственности на Товар сохраняется за Поставщиком, и Заказчик не вправе отчуждать Товар или эксплуатировать его, кроме как по согласию Поставщика.
8.9. Ответственность по содержанию, хранению и обеспечению сохранности поставленного, но неоплаченного товара несет Заказчик до выполнения обязательств по оплате товара, за исключением случаев, указанных в п.8.10. настоящей статьи.
8.10. Риск случайной гибели или случайной порчи, утраты или повреждения товара, являющегося предметом настоящего Договора, при транспортировке несет Поставщик.
9. Ответственность сторон
9.1. В случае нарушения сроков исполнения Поставщиком своих обязательств или поставки Поставщиком товара ненадлежащего качества Заказчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа). Неустойка за нарушение сроков исполнения обязательства начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки составляет одну трехсотую действующей на день уплаты ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от общей стоимости Договора.
Штраф за поставку товара ненадлежащего качества начисляется за каждое нарушение, установленное Заказчиком. Размер такого штрафа составляет одну сотую действующей на день уплаты ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от стоимости Договора.
9.2. В случае допущения Поставщиком просрочки или поставки товара ненадлежащего качества Заказчик вправе направить Поставщику предложение о расторжении Договора полностью или частично без возмещения Поставщику каких-либо расходов или убытков, вызванных расторжением Договора, либо обратиться в суд с соответствующим иском. В этом случае Поставщик обязан уплатить Заказчику неустойку (штраф) в размере, установленном п.9.1. настоящей статьи.
9.3. Поставщик освобождается от уплаты неустойки и штрафа, если докажет, что просрочка или нарушение указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.
9.4. В случае просрочки исполнения Заказчиком своих обязательств по оплате товара Поставщик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки составляет одну трехсотую действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от общей стоимости товаров, исполнение обязательств, в отношении которых просрочено Заказчиком.
9.5. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Поставщика.
9.6. Неустойка (штраф) взыскивается путем выставления претензий сторонами. Все возможные претензии должны быть рассмотрены Сторонами в течение 5 дней с момента получения претензии. Сторона, получившая претензию, вправе предъявлять другой стороне возражения, которые должны быть рассмотрены в течение 5 дней с момента получения.
9.7. В случае обоснованности предъявленной претензии взыскание неустойки (штрафа) осуществляется в следующем порядке:
– с Поставщика: Заказчик производит оплату по Договору за вычетом соответствующего размера неустойки (штрафа) на основании акта приемки-передачи
товара, в котором указываются: сумма, подлежащая оплате в соответствии с условиями настоящего Договора; размер неустойки (штрафа) и основания их применения и порядок расчета; итоговая сумма, подлежащая оплате поставщику по Договору;
– с Заказчика: Заказчик обязан уплатить сумму неустойки в сроки, указанные в претензии с учетом сроков рассмотрения претензии, а если такие сроки не установлены, в течение 20 банковских дней.
9.8. Уплата неустойки (штрафа) не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору в полном объеме.
10. Обстоятельства непреодолимой силы
10.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение будет являться следствием чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.
10.2. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, должна письменно известить другую Сторону в течение трех рабочих дней, после возникновения таких обстоятельств. Причем продолжительность обстоятельств непреодолимой силы подтверждается документами компетентных государственных органов или сообщениями
· официальной прессе. Не уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы лишает Сторону, подвергшуюся таким обстоятельствам, права ссылаться на них при неисполнении обязательств по настоящему Договору.
11. Разрешение споров и разногласий
11.1. Расторжение Договора допускается исключительно по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
11.2. Все спорные вопросы, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются Сторонами путем переговоров. В случае не достижения согласия Стороны передают их рассмотрение в арбитражный суд __________.
12. Дополнительные условия
12.1. Настоящий Договор может быть изменен и/или дополнен Сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших такие действия Сторон, с учетом ограничений, установленных Федеральным законом "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" от 18.07.2011 N 223-ФЗ.

12.2. В случае изменения адресов, номеров телефонов Стороны письменно извещают друг друга о таком изменении в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня такого изменения.
12.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в виде дополнительных соглашений и являются его неотъемлемой частью.
Соглашения Сторон по изменению и/или дополнению условий настоящего Договора имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны Сторонами  и скреплены печатями Сторон.
12.4. Все, что не отражено в настоящем Договоре регулируется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
13. Вступление Договора в силу
13.1. Настоящий Договор вступает в силу и действует со дня его подписания обеими Сторонами и до полного исполнения Сторонами обязательств Договора.
13.2. Моментом исполнения обязательств Поставщика по настоящему Договору считается факт поставки Товара до Заказчика, что подтверждается подписанными Заказчиком и Поставщиком Актом приемки-передачи Товара (без претензий).
13.3. Моментом исполнения обязательств Заказчика по настоящему Договору считается факт оплаты поставленного Товара, что подтверждается подписанными Заказчиком и Поставщиком Актом приемки-передачи Товара (без претензий), платежными поручениями.
13.4. Прекращение (окончание) срока действия настоящего Договора влечет за собой прекращение обязательств Сторон по нему, но не освобождает Стороны Договора от ответственности за его нарушение, если таковые имели место при исполнении условий настоящего Договора.
13.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых хранится у Поставщика, второй – у Заказчика.
13.6. Спецификация (Приложение №1 к Договору) на поставку компьютерного оборудования является неотъемлемой частью Договора.
14. Юридические адреса и реквизиты Сторон
Заказчик
_____________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_______________________________________
_________________________________
_________________________________
__________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
Поставщик
_________________________________
_________________________________
_________________________________
_______________________________________
_________________________________
_________________________________
__________________________________
_________________________________
_________________________________
_________________________________
Директор
__________ /_______/

Руководитель

_________________
 ___________ /__________________/
Приложение №1
к договору №________
от «____» __________ 20__ г.
Спецификация на поставку компьютерного оборудования
	№
	Наименование товара
	Характеристики
	Количество,
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	п/п

	шт.

_____________                                                                                                                                                                               Поставщик
_________________
Директор                                                                                                                                                       Руководитель

__________ /_______/
____________ /___________________/